
Achensee Tourismus, Achenseestraße 63, 6212 Maurach am Achensee
Tel.: +43 (0) 595300-0, Fax: +43 (0) 595300-19, info@achensee.com, www.achensee.com

Statistik Gesamt
Das Tourismusjahr in Zahlen - Region Achensee

Achenkirch | Maurach | Pertisau | Steinberg | Wiesing



Quelle: Landesstatistik Tirol und tiris. Aufbereitet: Tirol Werbung/Strategien & Partner. Hinweis: Campingplätze exkludiert.

Tourismusverband 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 Achensee 55,9 % 56,3 % 58,4 % 61,1 % 60,8 % 61,2 % 62,9 % 48,4 % 60,3 % 63,9 % 62,0 %

2 Kaiserwinkl 42,3 % 44,0 % 45,8 % 49,7 % 48,2 % 56,7 % 56,0 % 38,3 % 49,0 % 53,9 % 53,5 %

3 Tannheimer Tal 45,3 % 43,8 % 45,0 % 48,1 % 50,9 % 53,7 % 52,0 % 38,7 % 51,9 % 50,9 % 50,5 %

4 Innsbruck Tourismus 42,2 % 43,1 % 47,5 % 42,0 % 50,9 % 50,0 % 50,1 % 24,2 % 34,2 % 45,5 % 48,7 %

5 Naturparkregion Reutte 42,7 % 41,8 % 42,6 % 45,1 % 45,9 % 49,8 % 48,4 % 32,8 % 38,4 % 50,7 % 47,8 %

6 Wilder Kaiser 33,5 % 37,7 % 39,6 % 42,4 % 42,1 % 43,7 % 43,9 % 32,2 % 43,8 % 53,5 % 44,2 %

7 Tiroler Zugspitz Arena 32,8 % 34,2 % 35,9 % 38,0 % 39,0 % 40,7 % 40,6 % 30,9 % 39,4 % 43,6 % 42,7 %

8 Seefeld - Tirols Hochplateau 34,0 % 33,7 % 38,1 % 42,6 % 38,9 % 41,8 % 41,5 % 28,4 % 40,2 % 53,5 % 41,3 %

9 Silberregion Karwendel 38,6 % 37,4 % 41,6 % 42,0 % 42,9 % 46,5 % 46,3 % 24,4 % 33,3 % 40,3 % 40,6 %

10 Kufsteinerland 33,2 % 33,6 % 35,3 % 36,9 % 39,4 % 37,2 % 39,5 % 24,9 % 28,7 % 36,0 % 40,4 %

11 Region Hall - Wattens 39,2 % 37,9 % 38,8 % 40,0 % 38,7 % 41,5 % 41,4 % 25,5 % 33,4 % 38,5 % 39,5 %

12 Stubai Tirol 27,1 % 25,6 % 30,2 % 29,5 % 32,0 % 37,0 % 34,5 % 18,7 % 24,2 % 38,0 % 38,7 %

13 Tiroler Oberland 29,6 % 29,5 % 31,4 % 34,5 % 36,5 % 35,7 % 36,2 % 26,1 % 36,1 % 38,0 % 36,4 %

14 Kitzbüheler Alpen - St. Johann ... 33,3 % 33,7 % 34,0 % 35,2 % 38,0 % 38,6 % 37,5 % 24,8 % 31,9 % 36,1 % 36,1 %

15 Tux-Finkenberg 30,8 % 30,9 % 33,4 % 34,4 % 36,4 % 37,7 % 37,9 % 24,5 % 59,8 % 38,1 % 36,1 %

16 Alpbachtal 29,6 % 29,7 % 30,7 % 33,5 % 31,3 % 32,5 % 32,9 % 28,2 % 42,2 % 37,0 % 34,9 %

17 Mayrhofen - Hippach 27,9 % 27,9 % 28,3 % 30,9 % 33,4 % 32,4 % 32,0 % 22,9 % 30,9 % 34,6 % 34,6 %

18 Osttirol 30,7 % 30,4 % 30,4 % 31,6 % 33,0 % 32,1 % 31,9 % 21,0 % 29,0 % 33,2 % 33,5 %

19 Pillerseetal 24,8 % 25,8 % 27,3 % 29,7 % 30,9 % 30,2 % 31,0 % 31,6 % 30,3 % 32,3 % 33,2 %

20 Serfaus-Fiss-Ladis 25,9 % 29,2 % 29,5 % 29,5 % 28,5 % 32,9 % 30,2 % 25,3 % 31,0 % 30,1 % 33,1 %

Sommer-Aus l as tung  von  20  de r  34  T i r o l e r  Reg ionen



Tourismusverband 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 Tux-Finkenberg 61,0 % 58,3 % 60,4 % 61,7 % 62,8 % 62,1 % 61,6 % 49,3 % 0,5 % 52,1 % 60,1 %

2 Serfaus-Fiss-Ladis 60,8 % 58,2 % 57,3 % 58,8 % 57,5 % 59,3 % 58,9 % 49,1 % 0,7 % 58,8 % 56,1 %

3 Ötztal Tourismus 53,3 % 53,6 % 56,4 % 56,2 % 57,0 % 56,8 % 57,1 % 44,5 % 0,7 % 43,1 % 52,3 %

4 Paznaun-Ischgl 54,2 % 53,5 % 55,2 % 55,4 % 55,3 % 56,4 % 56,6 % 43,0 % 0,0 % 41,4 % 52,0 %

5 Stubai Tirol 51,4 % 50,8 % 51,2 % 53,9 % 56,5 % 55,1 % 54,6 % 42,5 % 0,8 % 40,0 % 48,7 %

6 Zillertal Arena 47,3 % 45,6 % 46,4 % 47,7 % 46,9 % 49,3 % 48,8 % 41,9 % 0,1 % 38,4 % 46,6 %

7 Mayrhofen - Hippach 51,5 % 47,9 % 48,3 % 49,4 % 48,6 % 50,8 % 49,6 % 40,7 % 0,2 % 39,2 % 45,3 %

8 Tiroler Oberland 48,6 % 46,6 % 49,9 % 49,3 % 49,2 % 51,1 % 49,0 % 41,2 % 0,8 % 36,3 % 43,3 %

9 Pitztal 44,6 % 41,7 % 43,6 % 42,7 % 43,0 % 44,7 % 43,9 % 35,0 % 0,9 % 33,7 % 43,2 %

10 St. Anton am Arlberg 48,8 % 45,9 % 46,6 % 47,3 % 48,4 % 51,8 % 49,0 % 37,6 % 0,4 % 36,3 % 42,5 %

11 Innsbruck Tourismus 42,2 % 41,8 % 42,8 % 44,9 % 45,9 % 46,0 % 46,1 % 35,5 % 6,1 % 30,0 % 42,4 %

12 Achensee 38,5 % 37,9 % 39,1 % 41,0 % 40,3 % 42,1 % 43,8 % 37,0 % 0,8 % 33,8 % 39,8 %

13 Tiroler Zugspitz Arena 40,7 % 38,0 % 38,8 % 42,7 % 38,9 % 41,3 % 42,3 % 35,7 % 0,4 % 35,2 % 39,5 %

14 Erste Ferienregion im Zillertal 40,3 % 37,6 % 38,1 % 41,6 % 41,0 % 43,8 % 42,5 % 36,0 % 0,6 % 31,8 % 38,9 %

15 Seefeld - Tirols Hochplateau 34,1 % 33,3 % 34,1 % 35,7 % 35,7 % 38,7 % 38,5 % 37,3 % 1,4 % 35,2 % 38,6 %

16 Wilder Kaiser 42,9 % 41,3 % 42,1 % 44,9 % 42,1 % 44,8 % 44,0 % 39,6 % 0,4 % 40,5 % 38,5 %

17 Kitzbüheler Alpen - Brixental 38,1 % 37,1 % 36,8 % 39,4 % 38,0 % 39,4 % 39,5 % 35,4 % 0,6 % 31,5 % 38,1 %

18 Tannheimer Tal 40,6 % 39,1 % 38,9 % 39,5 % 38,7 % 41,8 % 41,7 % 36,1 % 0,2 % 33,4 % 36,8 %

19 Kitzbühel Tourismus 36,5 % 37,1 % 38,6 % 41,1 % 40,8 % 41,9 % 40,9 % 36,5 % 2,3 % 29,8 % 36,0 %

20 Pillerseetal 35,6 % 33,4 % 34,1 % 37,5 % 35,0 % 39,2 % 38,1 % 35,7 % 1,6 % 29,6 % 34,7 %

Quelle: Landesstatistik Tirol und tiris. Aufbereitet: Tirol Werbung/Strategien & Partner. Hinweis: Campingplätze exkludiert.

Win te r-Aus l as tung  von  20  de r  34  T i r o l e r  Reg ionen



1) Vgl. = Vergleich, ÜN = Übernachtung

Monate Winter 2022/23 Winter 2023/24 Vgl. Vorjahr ÜN1) Vgl. Vorjahr %1) 

November 39.810 39.356 -454 -1,14 %

Dezember 90.288 89.093 -1.195 -1,32 %

Jänner 136.273 129.006 -7.267 -5,33 %

Februar 164.403 166.276 1.873 1,14 %

März 79.429 85.791 6.362 8,01 %

April 64.914 46.887 -18.027 -27,77 %

Summe 575.117 556.409 -18.708 -3,25 %

Monate Sommer 2023 Sommer 2024 Vgl. Vorjahr ÜN1) Vgl. Vorjahr %1) 

Mai 113.182 135.047 21.865 19,32 %

Juni 179.116 157.323 -21.793 -12,17 %

Juli 239.917 240.535 618 0,26 %

August 255.699 266.903 11.204 4,38 %

September 180.355 165.337 -15.018 -8,33 %

Oktober 126.571 130.386 3.815 3,01 %

Summe 1.094.840 1.095.531 691 0,10 %

Vergleich Winter 2022/23 & 2023/24

Vergleich Sommer 2023 & 2024

Näch t i gungen  de r  Reg ion  Achensee



Monate ÜN 20231) AN 20231) ÜN 20242) AN 20242) Vgl. Vorjahr ÜN3) Vgl. Vorjahr AN3) Vgl. Vorjahr ÜN %3) Vgl. Vorjahr AN %3)

November 39.810 12.732 39.356 13.110 -454 378 -1,14 % 3,00 %

Dezember 90.288 23.979 89.093 24.326 -1.195 347 -1,32 % 1,40 %

Jänner 136.273 32.290 129.006 31.100 -7.267 -1.190 -5,33 % -5,30 %

Februar 164.403 39.180 166.276 38.488 1.873 -692 1,14 % -1,80 %

März 79.429 21.729 85.791 25.489 6.362 3.760 8,01 % 17,30 %

April 64.914 20.922 46.887 16.014 -18.027 -4.908 -27,77 % -23,50 %

Mai 113.182 35.493 135.047 41.172 21.865 5.679 19,32 % 16,00 %

Juni 179.116 48.798 157.323 44.866 -21.793 -3.932 -12,17 % -8,10 %

Juli 239.917 61.035 240.535 60.808 618 -227 0,26 % 0,40 %

August 255.699 58.555 266.903 65.300 11.204 6.745 4,38 % 11,50 %

September 180.355 51.108 165.337 44.708 -15.018 -6.400 -8,33 % -12,50 %

Oktober 126.571 35.915 130.386 38.658 3.815 2.743 3,01 % 7,60 %

Summe 1.669.957 441.736 1.651.940 444.039 -18.017 2.303 -1,08 % 0,50 %

1) Das Tourismusjahr 2023 beschränkt sich auf den Zeitraum vom 1. November 2022 bis zum 31. Oktober 2023. 

2) Das Tourismusjahr 2024 beschränkt sich auf den Zeitraum vom 1. November 2023 bis zum 31. Oktober 2024.

3) Vgl. = Vergleich, ÜN = Übernachtung, AN = Ankünfte

Vergleich Tourismusjahr 2023 & 2024

Näch t i gungen  de r  Reg ion  Achensee



Tourismusjahr Winter Sommer Gesamt

2015 124.652 218.383 343.035

2016 134.752 232.812 367.564

2017 135.560 250.863 386.423

2018 150.011 267.525 417.536

2019 155.883 278.269 434.152

2020 128.037 208.487 336.524

2021 1.463  260.131 261.594

2022 127.106 290.007 417.113

2023 150.718 290.034 440.752

2024 148.527 295.512 444.039

Tourismusjahr Winter Sommer Gesamt

2015 4,4 4,2 4,3

2016 4,3 4,1 4,2

2017 4,2 3,9 4,0

2018 4,0 3,8 3,9

2019 4,0 3,7 3,8

2020 4,1 3,9 4,0

2021 8,2* 3,9 3,9

2022 3,9 3,8 3,8

2023 3,8 3,8 3,8

2024 3,7 3,7 3,7

Entwicklung Aufenthaltsdauer in TagenEntwicklung Ankünfte

* Aufgrund des Ausfalls im Winter keine vollständige grafische Darstellung.
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Unterkunftskategorie Achenkirch1) Maurach1) Pertisau1) Steinberg1) Wiesing1) Region1)

4, 4S, 5 Stern 950 759 1806 0 0 3.515

3, 3S Stern 116 414 509 0 45 1.084

2, 1 Stern 473 97 180 0 80 830

Gewerbliche Ferienwohnung 318 127 395 50 40 930

Private Ferienwohnung 382 428 181 136 101 1.228

Privatquartier 28 65 13 34 25 165

Sonstige Unterkunft2) 99 173 0 12 15 299

Gesamt1) 2.366 2.063 3.084 232 306 8.051

Campingstellplätze 240 174 0 0 135 549

Das Tourismusjahr 2024 beschränkt sich auf den Zeitraum vom 1. November 2023 bis zum 31. Oktober 2024.

1) Gesamtbetten ohne Zusatzbetten. 

2) Sonstige Unterkünfte sind Kinder- und Erholungsheime, Jugendherbergen, Bewirtschaftete Schutzhütten, Selbstversorgerhäuser.
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Unterkunftskategorie
Betten 

Winter1)

Betten 
Sommer1)

Winter ÜN 
2023/242)

Sommer ÜN
20243)

Vollbelegungstage
Winter1)           Sommer1)           So + Wi

4, 4S, 5 Stern 3.018 3.514 334.410 495.336 110,8 141,0 251,8

3, 3S Stern 800 1.085 52.230 138.206 65,3 127,4 192,7

2, 1 Stern 452 830 32.286 81.954 71,4 98,7 170,2

Gewerbliche Fewo 847 930 62.734 106.421 74,1 114,4 188,5

Private Fewo 1.232 1.228 48.923 93.204 39,7 75,9 115,6

Privatquartier 153 165 4.199 6.296 27,4 38,2 65,6

Sonst. Unterkunft4) 169 299 4.484 16.687 26,5 55,8 82,3

Gesamtbetten 6.671 8.051 539.266 938.104 80,8 116,5 197,4

Campingstellplätze 425 549 17.143 157.427

Summe 556.409 1.095.531

1) Betten ohne Zusatzbetten; 2) Winter 2023/2024 beschränkt sich auf die Monate November 2023 bis April 2024; 3) Sommer 2024 beschränkt sich auf die Monate Mai bis Oktober 2024.

4) Sonstige Unterkünfte sind Kinder- und Erholungsheime, Jugendherbergen, Bewirtschaftete Schutzhütten, Selbstversorgerhäuser
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Land ÜN 20141)     ÜN 20242)   
Verän-

derung ÜN
Verän-

derung %
ÜN 

So 2024
ÜN Wi 

2023/24
% 

Gesamt

D 948.572 1.170.651 222.079 23,41 %  792.050    378.601   70,87 %

A 103.193 137.536 34.343 33,28 %  97.082    40.454   8,33 %

CH & FL 154.857 114.131 -40.726 -26,30 %  70.190    43.941   6,91 %

NL 90.622 67.460 -23.162 -25,56 %  29.540    37.920   4,08 %

CZ 12.085 24.568 12.483 103,29 %  18.235    6.333   1,49 %

FR 29.244 23.028 -6.216 -21,26 %  13.892    9.136   1,39 %

BE 25.715 22.803 -2.912 -11,32 %  12.483    10.320   1,38 %

GB 19.406 16.144 -3.262 -16,81 %  11.596    4.548   0,98 %

IT 18.412 10.711 -7.701 -41,83 %  6.810    3.901   0,65 %

LUX 7.480 8.704 1.224 16,36 %  5.512    3.192   0,53 %

PL 6.355 7.440 1.085 17,07 %  4.106    3.334   0,45 %

DK 3.722 5.486 1.764 47,39 %  4.644    842   0,33 %

USA 2.784 4.866 2.082 74,78 %  3.678    1.188   0,29 %

SA3) 2.480 3.614 1.134 45,73 %  3.290    324   0,22 %

HU 2.300 2.812 512 22,26 %  2.047    765   0,17 %

Arab. L4) 979 2.326 1.347 137,59 %  2.124    202   0,14 %

RU 2.436 2.048 -388 -15,93 %  824    1.224   0,12 %

VAE3) 1.234 2.038 804 65,15 %  1.733    305   0,12 %

RUS 7.182 202 -6.980 -97,19 %  106    96   0,01 %

1) Das Tourismusjahr 2014 beschränkt sich auf den Zeitraum vom 1. November 2013 bis zum 31. Oktober 2014. 2) Das Tourismusjahr 2024 beschränkt sich auf den Zeitraum vom 1. November 2023 bis zum 31. Oktober 2024.

3) VAE = Vereinigte Arabische Emirate, SA = Saudi Arabien. 4) Arab. L. = Arabische Länder in Asien (Bahrein, Irak, Jemen, Jordanien, Katar, Kuwait, Libanon, Uman, Syrien).

5) Alter in Jahre

Tourismusjahr 0-155)         16-305)         31-455)         46-605)         61-755)         über 755)         

2018 214.836 159.058 313.430 479.426 297.927 156.806

2019 218.434 163.056 322.937 485.581 303.041 151.488

2020 191.681 189.581 296.673 393.159 207.733 74.870

2021 134.234 126.365 222.070 305.432 175.619 54.626

2022 217.211 169.063 344.965 464.643 298.792 87.123

2023 236.334 170.034 370.852 473.257 322.608 66.143

2024 234.585 172.363 373.103 457.963 325.272 64.966

Entwicklung der Altersstruktur nach Übernachtungen
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Absteigend geordnet nach Nächtigungen, gerechnet von den Gesamtnächtigungen aus Deutschland im Tourismusjahr 2024.

Sachsen-Anhalt
2,11 % - 24.695 ÜN

Bremen
0,25 % - 2.920 ÜN

Sonstige ohne Zuteilung
3,46 % - 40.487 ÜN

Bayern
31,53 % - 369.080 ÜN

Nordrhein-Westfalen
13,58 % - 158.936 ÜN

Baden-Württemberg
12,49 % - 146.170 ÜN

Thüringen
3,60 % - 42.138 ÜN

Hessen
7,80 % - 91.267 ÜN

Sachsen
6,55 % - 76.636 ÜN

Rheinland-Pfalz
4,34 % - 50.756 ÜN

Niedersachsen
4,26 % - 49.844 ÜN

Brandenburg
3,13 % - 36.670 ÜN

Berlin
2,79 % - 32.649 ÜN

Schleswig-Holstein
1,24 % - 14.465 ÜN

Saarland
0,93 % - 10.920 ÜN

Hamburg
1,01 % - 11.814 ÜN

Mecklenburg-V.
0,96 % - 11.204 ÜN

NIEDERSACHSEN

BRANDENBURG
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RHEINLAND-
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LAND
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BAYERN
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Stuttgart
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Wiesbaden

NORDRHEIN-WESTFALEN

Düsseldorf SACHSEN Dresden

Näch t i gungen  Deu tsch l and



Näch t i gungen  Schwe i z ,  Ös te r re i ch

Innsbruck

Klagenfurt

TIROL

VORARLBERG

Bregenz

TIROL

KÄRNTEN

STEIERMARK

OBERÖSTERREICH

NIEDERÖSTERREICH

WIEN

BURGEN
LANDSALZBURG

Salzburg

Graz

Sankt
Pölten

Linz
Wien

Eisenstadt

NEUENBURG

Freiburg

Bern

Sion
Bellinzona

Altdorf
Sarnen

Stans

Chur

Appenzell

Genf

HerisauZürich
Aargau

Solothurn

Basel-
stadt

Basel-
land

WALLIS

TESSIN

GRAUBÜNDEN

SANKT
GALLEN

JURA

LUZERN

THURGAU

ZUG

SCHWYZ

URI

GLARUS

WAADT

Niederösterreich
11.98 % - 16.470 ÜN

Steiermark
7,21 % - 9.922 ÜN

Salzburg
6,83 % - 9.391 ÜN

Zürich
25,36 % - 28.938 ÜN

St. Gallen
11,89 % - 13.574 ÜN

Bern
8,32 % - 9.495 ÜN

Aargau
9,08 % - 10.368 ÜN

Thurgau
5,58 % - 6.373 ÜN

Graubünden
4,22 % - 4.818 ÜN

Luzern
5,12 % - 5.848 ÜN

Solothurn
3,27 % - 3.727 ÜN

Schwyz
3,95 % - 4.508 ÜN

Tirol
25,16 % - 34.599 ÜN

Oberösterreich
17,95 % - 24.682 ÜN

Wien
10,30 % - 14.163 ÜN

Vorarlberg
9,87 % - 13.577 ÜN

Burgenland
1,52 % - 2.090 ÜN

Kärnten
2,17 % - 2.984 ÜN

OSTTIROL

Absteigend geordnet nach Nächtigungen, gerechnet von den Gesamtnächtigungen der Schweiz des Tourismusjahres 2024. Absteigend geordnet nach Nächtigungen, gerechnet von den Gesamtnächtigungen von Österreich des Tourismusjahres 2024.

Sonstige ohne Zuteilung
7,02 % - 9.658 ÜN

Basel Land
3,86 % - 4.406 ÜN



Or te  im  Jah resve rg l e i ch  2015 b i s  2024

1) Das Tourismusjahr beschränkt sich immer auf den Zeitraum vom 1. November 20xx bis zum 31. Oktober 20xx. (z.B.: Das Tourismusjahr 2024 beschränkt sich auf den Zeitraum vom 1. November 2023 bis zum 31. Oktober 2024). 2) Vgl. = Vergleich, ÜN = Übernachtung

Jahr1) ÜN Winter Vgl. Vorjahr ÜN Sommer Vgl. Vorjahr ÜN Gesamt Vgl. Vorjahr2)

2015 170.219 -2,43  % 243.454 4,98 % 413.673 1,80 %

2016 180.498 6,04 % 264.472 8,63 % 444.970 7,57 %

2017 178.773 -0,96 % 272.832 3,16 % 451.605 1,49 %

2018 194.370 8,72 % 296.234 8,58 % 490.604 8,64 %

2019 195.598 0,63 % 292.079 -1,40 % 487.677 -0,60 %

2020 163.227 -16,55 % 246.127 -15,73 % 409.354 -16,06 %

2021 2.927 -98,21 % 287.189 16,68 % 290.116 -29,13 %

2022 145.996 4.887,91 % 312.826 8,93 % 458.822 58,15 %

2023 177.054 21,27 % 322.794 3,19 % 499.848 8,94 %

2024 168.688 -4,73 % 325.468 0,83 % 494.156 -1,14 %

Jahr1) ÜN Winter Vgl. Vorjahr ÜN Sommer Vgl. Vorjahr ÜN Gesamt Vgl. Vorjahr2)

2015 159.529 -5,00 % 286.728 -0,32 % 446.257 -2,05 %

2016 167.666 5,10 % 296.894 3,55 % 464.560 4,10 %

2017 164.308 -2,00 % 308.679 3,97 % 472.987 1,81 %

2018 168.299 2,43 % 305.082 -1,17 % 473.381 0,08 %

2019 170.732 1,45 % 311.643 2,15 % 482.375 1,90 %

2020 145.943 -14,52 % 254.964 -18,19 % 400.907 -16,89 %

2021 2.111 -98,55 % 311.478 22,17 % 313.589 -21,78 %

2022 140.363 6.549,12 % 341.500 9,64 % 481.863 53,66 %

2023 163.229 16,29 % 337.571 -1,15 % 500.800 3,93 %

2024 161.168 -1,26 % 340.218 0,78 % 501.386 0,12 %

Achenkirch am Achensee Maurach am Achensee
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Or te  im  Jah resve rg l e i ch  2015 b i s  2024

1) Das Tourismusjahr beschränkt sich immer auf den Zeitraum vom 1. November 20xx bis zum 31. Oktober 20xx. (z.B.: Das Tourismusjahr 2024 beschränkt sich auf den Zeitraum vom 1. November 2023 bis zum 31. Oktober 2024). 2) Vgl. = Vergleich, ÜN = Übernachtung

Jahr1) ÜN Winter Vgl. Vorjahr ÜN Sommer Vgl. Vorjahr ÜN Gesamt Vgl. Vorjahr2)

2015 204.800 0,81 % 357.032 2,82 % 561.832 2,08 %

2016 214.660 4,81 % 369.479 3,49 % 584.139 3,97 %

2017 208.469 -2,88 % 366.527 -0,80 % 574.996 -1,57 %

2018 218.290 4,71 % 382.510 4,36 % 600.800 4,49 %

2019 227.887 4,40 % 387.420 1,28 % 615.307 2,41 %

2020 199.604 -12,41 % 294.853 -23,89 % 494.457 -19,64 %

2021 1.831 -99,08 % 377.108 27,90 % 378.939 -23,36 %

2022 185.748 10.044,62 % 392.758 4,15 % 578.506 52,66 %

2023 213.060 14,70 % 383.593 -2,33 % 596.653 3,14 %

2024 201.050 -5,64 % 379.499 -1,07 % 580.549 -2,70 %

Jahr1) ÜN Winter Vgl. Vorjahr ÜN Sommer Vgl. Vorjahr ÜN Gesamt Vgl. Vorjahr2)

2015 5.249 -13,77 % 5.546 -10,04 % 10.795 -11,89 %

2016 5.040 -3,98 % 6.691 20,65 % 11.731 8,67 %

2017 5.262 4,40 % 6.787 1,43 % 12.049 2,71 %

2018 6.902 31,17 % 8.080 19,05 % 14.982 24,34 %

2019 7.120 3,16 % 8.609 6,55 % 15.729 4,99 %

2020 6.026 -15,37 % 6.159 -28,46 % 12.185 -22,53 %

2021 19 -99,68 % 8.705 41,34 % 8.724 -28,40 %

2022 5.490 28.794,74 % 10.408 19,56 % 15.898 82,23 %

2023 7.075 28,87 % 11.064 6,30 % 18.139 14,10 %

2024 7.805 10,32 % 11.630 5,12 % 19.435 7,14 %

Pertisau am Achensee Steinberg am Rofan
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Jahr1) ÜN Winter Vgl. Vorjahr ÜN Sommer Vgl. Vorjahr ÜN Gesamt Vgl. Vorjahr2)

2015 13.464 -4,18 % 23.824 -3,20 % 37.288 -3,55 %

2016 13.535 0,53 % 25.189 5,73 % 38.724 3,85 %

2017 15.136 11,83 % 22.934 -8,95 % 38.070 -1,69 %

2018 16.093 6,32 % 26.029 13,50 % 42.122 10,64 %

2019 16.156 0,39 % 26.216 0,72 % 42.372 0,59 %

2020 16.333 1,10 % 21.172 -19,24 % 37.505 -11,49 %

2021 5.110 -68,71 % 27.390 29,37 % 32.500 -13,34 %

2022 14.089 175,71 % 34.053 24,33 % 48.142 48,13 %

2023 14.699 4,33 % 39.818 16,93 % 54.517 13,24 %

2024 17.698 20,40 % 38.716 -2,77 % 56.414 3,48 %

Jahr1) ÜN Winter Vgl. Vorjahr ÜN Sommer Vgl. Vorjahr ÜN Gesamt Vgl. Vorjahr2)

2015 553.261 -2,19 % 916.584 2,11 % 1.469.845 0,45 %

2016 581.399 5,09 % 962.725 5,03 % 1.544.124 5,05 %

2017 571.948 -1,63 % 977.759 1,56 % 1.549.707 0,36 %

2018 603.954 5,60 % 1.017.935 4,11 % 1.621.889 4,66 %

2019 617.493 2,24 % 1.027.049 0,90 % 1.644.542 1,40 %

2020 531.133 -13,99 % 823.280 -19,84 % 1.354.413 -17,64 %

2021 11.998 -97,74 % 1.011.870 22,91 % 1.023.868 -24,41 %

2022 491.686 3.998,07 % 1.091.545 7,87 % 1.583.231 54,63 %

2023 575.117 16,97 % 1.094.840 0,30 % 1.669.957 5,48 %

2024 556.409 -3,25 % 1.095.531 0,06 % 1.651.940 -1,08 %

Wiesing Region Achensee

1) Das Tourismusjahr beschränkt sich immer auf den Zeitraum vom 1. November 20xx bis zum 31. Oktober 20xx. (z.B.: Das Tourismusjahr 2024 beschränkt sich auf den Zeitraum vom 1. November 2023 bis zum 31. Oktober 2024). 2) Vgl. = Vergleich, ÜN = Übernachtung

Or te  im  Jah resve rg l e i ch  2015 b i s  2024
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